Câmara Municipal de Jundiaí
São Paulo

INDICAÇÃO N.° 04671

Intensificação das rondas da Guarda Municipal nc Bairro Ivoturucaia

Considerando que c Bairro Ivoturucaia está scfrendo graves e

f-equentes ataques ce vândalos;

Considerando que a Escola Fstadual Monsenhor Venerando Nalri,

localizada na Rua Arcangelo Btanchini, número 985, é pat-imônic municipal e está sendo

vítima de vandalismo com invasão de pichadores que detenoram o interior da escola;

estão sofrendo com esse tipo de agressão e até o “ ároco :ocal foi surpreendido com as

pichações em sua casa,

INDICO ao Chefe do rxecutivo sejam adotaaas as providências

cabíveis, junto à Guarda Municipal, para intensificação das rondas no bairro supracitado.

Considerando, também, que o comércio local e várias residências

Sala das Sessões, 12/11/2013